reverendum, Deo & hominibus obrentu :

fcientiz & honeftatis acceprum,in Hil-
paniam duximus deftinandum ; ur juxra
verbum propheticum diffolverer colli-
gationes impietatis , folveret fafciculos
deprimentes : qui per Dei gratiam ab
omni munere manus excullic;ita ut quod
legitur , de iplo poflit veré referri: New
fuit qui ditaverit Abrabam. Iple igitur
cum in Hifpaniam perveniffer, dictum
Regem Legionen. femel & irterum ex

arce noftra commonuir diligenter ur i
tam dereltabili & nefanda copula refili-
rer , univerfis colligationibus diffolutis
qux fuerant pro ipfa copula confum-
manda contradte: Sed ciim apud eun ni-
hil prorsiis monitis profecifler , cerrum
cidiem affignavic & locum 5 & ciim ip-
fum etiam ulera terminum expedafler;
in eum fe contumaciter ablentantem
juxta formam mandaci noftri excommu-
nicationis fententiam promulgavic | &
regnum Legionen. interdicto generali
conclufit. In memoratum vero Regem
Caltelle vel rerram fuamin nulle pro-
ceflic, cim idem Rex fe mandacis ejus exs
ponerer , & quod reciperec filiam fuam,
fi fibi redderetur, proponerecaflertive.
Quod urrumex animo fecerit, ille ple-
nius neuit qui ferutator eft cordium &
cognitor fecretorum, Nuper autem ve-
nerabiles frarres noftri Toletanus Ar-
chiepifcopus & Epilcopus Paleatinus ex
parte ipfius Regis C:le:lf:e , & ex parte
Legionen, venerabilis frater nofter Za-
morenfis Epifcopus, ad fedem apoftoli-
cam accedentes , poftulabant ur cum eo:
dem Rege Legion. & filia dicti Regis
Caftellx deberemus (uper ram inceltuo-
fa copula difpenfare. propter quod , nifi
fpecialisilla gratia, quam ad devetionem
dicti Regis Caltelle habemus, mortum
noftri ammi temperaflet, in ipfos ita cu-
raffemus {feveritacem ecclefiaftici exer-
cere , quod nulli-de cetero temporibus
noftris ad nos repudiatas rories & dam-
natas petitiones afferrenticumipfi eriam
noverint quod id ab eodem pradeceflo-
re noftro fapius poftulacum fueric; & ab
co inhibicum , nen indulrum. T;u:dcr_n
verd inrelligentes ﬁ.rchicpi!cqpn\s & .L"
pifcopi memorati quod n;;r]uj folum in-
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dulgentiam fuper hoc 4 nobis fed vix
etiam poflent 4 nobis audientiam impe-
rare, interdictum in terram dicti Regis
Legionen. prolatum randem d nobis po-
ftulavere remitri, afferentes quod ex co
eriplex roti regno periculum ab hare-
ticis , Sarracenis , & Chriltianis etiam
imminebat. Ab harericis : quia clim per
interdi¢tum ipfum claufa eflenc in parti-
busillisora paftorum ,non poterant fi-
deles per eos contra harericos inftrui, &
ad refiftendum eisaliquatenus informa-
ri. unde ctim ex hoc, tum quia Rex Le-
gionen. ab Ecclefia fe afferens aggrava-
tum,eis minime refiftebar,invalelcebant
contra fideles haretici, & inregnoipfo
hzreles varia pullulabant. A Sarracenis:
quauiam cum per exhorcaciones & re-
mifliones Ecclefiz Hifpaniarum popu-
lus confueviflecad expugnacionem pa-
ganorum induci, ceflante praedicatorum
officio, populi etiam devorio tepefce-
bat: qma clim fe cum Principe fuo, quo
ad interdi&um , eidem videret peox
fubjectum, a culpa, cui vel tacendo con-
{enferar, forté e non credebat immu-
nem. proprer quod mints circa debella-
ticnem Sarracenorum fervebat, ne de-
cederet in peccaro. A catholicis : quia
ciim Clerici laicis fpiricualia miniftrare
non poffent , luici Clericis temporalia
fubtrahebant, oblationes , primirias, &
decimas detinentes. unde cum Clerici
‘ex his pro majori parte in partibus illis
conlueverine {ultentari | eis fubrrachs
non folim mendicare,, fed fodere, & fer-
vire [udzisin Ecclefiz & rotins Chriftia-
nitatis opprobrium cogebantur, Vide-
batur autem difficile peritioni eorum
annuere, & fententiam ex amimo , ordi-
ne , & caunfa latam canonice fine (aris-
factione congrua relaxare, Exanimo fi-
quidem : quia, ficur Deus perhiber re-
ftimonium confcientiz noltre, ad hoc
non nifi jufticiz & honeltatis obrentu
proceflimus ; clim ex contrario poritis
contra nos oriri prafumptio potuiffee, fi
tam deteffabile facinus duxiffemus in pa-
tientia rolerandum. Ex ordine : quia di-
€tus frater R. polt commonitiones & di-
lationes legitimas , tandem diftriGione
percuflic ecclefiaftica conrumacem. Ex
caunfa jexemplo , divino videlicer, & hu-
mano. Divino:quia cim David in po-
puli numeratione peccafler , Dominus
in populum vafa fui furoris effudic. un-
deidem David dixifle legitur, peccatum

{fuum domino confitendo : Ego fiem qui
peccavi g0 qui inigué egi- i, qui oves
fuent , quid fecerant? Auferatur, obfecro, fur.
cies tna , Domine , & populo two. Humanoy
ciim jamdiétus pradeceffor nofter (ut
non longe perantur exempla ) in pradi-
¢tos Portugalliz & Legionen. Reges 8
regna iplorum prazdidtas fententias cu-
raveric promulgare, Effec infuper res
mali exempli: quia fi forfan in alia regna
fimilem nos contingerer Pmmulgare
[ententiam , fimilis 4 nobis gratia pere-
retar : quam fi forfitan negaremus,apud
nosefle viderecur acceprio Pcrfonarum.
Ex hoc etiam de nobis pofler apud ali-
quos oriri fufpicio, prafumentibus for-
te quibufdam quod ad id moveremurex
caufa latenti. Licerigitur ex caufis pra-
miflis non viderctur dicta petitio admic-
tenda, quia tamen ubi elt multitudo in
caufa,decrahendum eft aliquid feverita-
ti,ur majoribus malis fanadis caritas fyn-
cera fubveniar , ineo ad petitionem prie-
dictorum Archiepilcopi & Epifcapnru.m
grariam de communi fracrum noftro-
rum confilio duximus faciendam, ex quo
videbantur impedimenta exprefla fupe-
rilis provenire. Relaxavimusergo non in
totum , fed in una parte folummodo, in-
terdictum; nec perperud,fed ad tempus,

quandiu feilicer nobis placuerit, & vide-

rimus expedire ; ut probemus interim
{piritos, i ex Deo fint, & an ( ficuriidem
Archiepifcopus & Epifcopi affeverant)
fperara inde urilitas fequeretur ; fic vi-

elicer,ut in regno iplo divina celebren-
tur officia ; fed decedentium corpora fe-
pultura ecclefiaftice non tradanrur. in
quo tamen Clerieis gratiam facimus fpe-
cialem , in eo videhcer,ur in ceemiterio
ecclefiaftico , ceffante folennitare folica,
tumulentur, Quod licér aliquibus poffet
abfonum forte videri , urofficio refticu-
to fepultura ecclefiaftica denegerur,
quia , juxra canopicas fanétiones , cui
comimunicavinus vivo , communicare
deberemus & mortuo; recte tamen in-
telligentibus nihil ex hoc incongruitaris

occurrit, cim juxra Laceranen, inftitu- cﬂrr:i-f-“ 4
1gee . Uil -
ta Concilij decedentes ex rorneamentis, /*

Y eap. a0

etfi per paenirentiam reconcilientur Ec-
clefiz , Chriftiana tamen fepulura pri-
ventur. Vtautem non remittere peenam
fed commutare poritis videamur, dickum
Regem Legionen. & memoraram filiam
Regis Caftelle ac omnes principales eo-
rum confiliarios & faurores excommu-

|
|
|
|
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nicationis euravimus [ententia innoda-
re; mandanres ut ad quamcunque civi-
tatem , oppidum, vel villam devenerint,
nullusibidem eis prefentibus divina pra-
fumat officia celebrare. Dicto aurem Re-
gi Caltelle & canfs, in Chrifto filiz
noftre Reginz uxori ejus dabimus in
mandatis ,ut quod {tent mandatis no-
ftris juratoriam exhibeant cautionem; &
.vel exprimant in juramento ::[uéd ad
diffolvendam tam illegitimam copulam
dent operam efficacem, vel id nos eis fa-
ciemus praftito juramento mandari.nec
credimus quod fuper hoc fe aliquarenus
nobis exhibeant contumaces, etim quad
ftarent mandatis Ecclefiz , in manibus
pradidi fracris R. { ficur ex literisejul-
dem Regis apparec ) firmiter lEtro:'niﬁf-
fent, & impendiflent caufam {ufficien-
tem ad copulam hujufmodi confum.
mandam. Qudd fi forfan [ quod non
credimus ) mandatis noftris noluerine
obedire ,ipfos & principales corum con-
filiarios & fautores excommunicari man-
dabimus | & quocunque devenerine, di-
vina prohibebimus officia celebrari, ut
fic faltem ad mandarum Ecclefie rever-
tantur, juxta quod legicurin Plalmifta :
Inmple fucies coram ignominia , & quarent
nomen tuum , Domine. Quia verd caftra
uadam,quz idem Rex Legionen. didtz
Elinc Regis Caltellz in dotem tradidifle
proponitur ira ur {i eam aliqua occafio-
ne relinqueret, ipfa cederent in jus ejus,
impedimentum praftare videntur hujul-
modi copule diffolvendz , ciim caftra
ipfa non tam ob turpem qudm ob nul-
lam potitis caufam fine daca,ucpore ciim
inter eos macrimonium non exiftar, &
ideo nec dos nec donatio’ proprer do-
tem, ne ad commedum ei cedar quod
deberin peenam ejus potilis recerquer,
caftra ipfa refticoi volumus , & ad id
puellam ipfam per excommunicationis
fententiam coardtari ; auctorirate apo-
ftolica decernentes , ut fi ex tanvince-
{tuofa & damnata copula proles eft vel
fuerit quacunque fufcepra, fpuria &ille-
gitma penicts habeatur, qua fecundiim
fkatuta legitima in bonis paternis nulla
prorsis ratione fuccedit. Quod fi nec
fic pradicti Rex Legionen. & filia Regis
Caltelle 4 fe invicem juxta mandatum
apoftolicum difcedere maturarine , in
eos diftrictionem curabimus graviffima
exercere,quamad cautelam prafentibus
non duximus literis explicandam. Ided
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que fraternitati veftrz per apoftolica
feripra mandamus & diftridté pracipi-
mus quatenus fadlam vobis ab apoftoli-
ca fede graviam grarilis profequences,fic
utamint permiffione noftrain celebran-
dis officiis, ut decedentium corpora, nifi
Clerici fuerint , rumulare nullarenus
prafumatis. Si quos autem poft latam in
regnum ipfum fentenciaminterdicti an-
te fufceprionem prefencium divina inve.
neritis officia celebrafle, finguli veftrum
in fua diocefi talium prafumprionem
auctoritate freti apoftolica , fublato ap-
pellationis obftaculo , canonica diftri-
ctione percellane. Si verd aliquis ve-
ftrum , frarres Epifcopi, in hoc delique:
rit, excepro Salamantinen{i,cujus corre-
ctionem f{edi apoltolica refervamus; o,
fracer Archiepifcope , animadverfione
ipfum canonica non differas caftigare.
Volumus autem nihilominus & diftricte
vobis precipiendo mandamus quatenus
ad quamecunque civitatem , villam, op-
pidum, vel Ecclefiam dictus Rex Legio-
nen, & fupradicta filia Regis Caftella,
vel principales fautores & conlfiliarij co-
rum , forte devenerint, divina ibidem
officia , quandiu ipfi prafentes fuerine,
nullatenus celebrentur. Si quis aurem
contra hoc venire prafumpferic , divina
cis officia celebrando in civitatibus, vil-
lis , caftellis, oppidis , aur Ecclefiis, vel
ubicunque ipfi prafentes extiterint, vos
temeritarem iplorum, appellarione pofk-
pofita,non differatis canonica diftrictio-
ne ferire. Datum Larerani ut fupra.